

BILAN ACTIF AU 30 JUIN 2020

Dénomination Entité **SONATEL BUSINESS SOLUTIONS**
 N°Identification **2470954-2G3**

Exercice clos le **30/06/2020**
 Durée (en mois) **6**

REF	ACTIF	Note	EXERCICE AU 30/06/2020			EXERCICE AU
			BRUT	AMORT. et DEPREC.	NET	31/12/2019
AD	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3	892 188 321	454 688 315	437 500 006	525 000 004
AE	Frais de développement et de prospection		0	0	0	0
AF	Brevets, licences, logiciels, et droits similaires		17 188 321	17 188 321	0	0
AG	Fonds commercial et droit au bail		875 000 000	437 499 994	437 500 006	525 000 004
AH	Autres immobilisations incorporelles		0	0	0	0
AI	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3	1 202 376 328	843 117 906	359 258 422	285 634 180
AJ	Terrains (1)		0	0	0	0
AK	Batiments		21 095 732	7 119 088	13 976 644	14 504 038
AL	Aménagements, agencements et installations		123 952 747	116 402 153	7 550 594	13 665 034
AM	Matériel, mobilier et actifs biologiques		728 083 538	455 667 197	272 416 341	201 553 068
AN	Matériel de transport		329 244 311	263 929 468	65 314 843	55 912 040
AP	Avances et comptes versés sur immobilisations	3	0	0	0	0
AQ	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4	593 620 616	12 546 700	581 073 916	596 300 218
AR	Titres de participation		0	0	0	0
AS	Autres immobilisations financières		593 620 616	12 546 700	581 073 916	596 300 218
AZ	TOTAL ACTIF IMMOBILISE		2 688 185 265	1 310 352 921	1 377 832 344	1 406 934 402
BA	ACTIF CIRCULANT HAO	5	3	0	3	0
BB	STOCKS ET ENCOURS	6	952 925 960	486 992 052	465 933 908	129 294 404
BG	CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES		11 410 918 605	210 966 692	11 199 951 913	23 622 894 440
BH	Fournisseurs avances versées	17	0	0	0	0
BI	Clients	7	9 584 160 752	210 371 692	9 373 789 060	10 468 580 171
BJ	Autres créances	8	1 826 757 853	595 000	1 826 162 853	13 154 314 269
BK	TOTAL ACTIF CIRCULANT		12 363 844 568	697 958 744	11 665 885 824	23 752 188 844
BQ	Titres de placement	9	0	0	0	0
BR	Valeurs à encaisser	10	0	0	0	0
BS	Banques, chèques postaux, caisse et assimilés	11	1 221 041	0	1 221 041	140 948 333
BT	TOTAL TRESORERIE-ACTIF		1 221 041	0	1 221 041	140 948 333
BU	Ecart de conversion-Actif	12	766 660	0	766 660	0
BZ	TOTAL GENERAL		15 054 017 534	2 008 311 665	13 045 705 869	25 300 071 579

BILAN PASSIF AU 30 JUIN 2020

Dénomination Entité **SONATEL BUSINESS SOLUTIONS**
 N°Identification **2470954-2G3**

Exercice clos le **30/06/2020**
 Durée (en mois) **6**

	PASSIF	Note	30/06/2020	31/12/2019
CA	Capital	13	1 100 000 000	1 100 000 000
CB	Apporteurs capital non appelé (+)	13	0	0
CD	Primes liées au capital social	14	0	0
CE	Ecart de réévaluation	3c	0	0
CF	Réserves indisponibles	14	220 000 000	220 000 000
CG	Réserves libres	14	3 293 595 017	3 112 962 018
CH	Report à nouveau (+ ou -)	14	-38 075 535	-38 075 535
CJ	Résultat net de l'exercice (bénéfice + ou perte -)		227 045 161	180 632 999
CL	Subventions d'investissement	15	0	0
CM	Provisions réglementées	15	0	0
CP	TOTAL CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES		4 802 564 643	4 575 519 482
DA	Emprunts et dettes financières diverses	16	0	0
DB	Dettes de location acquisition	16	0	0
DC	Provisions pour risques et charges	16	777 114 349	726 444 281
DD	TOTAL DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES		777 114 349	726 444 281
DF	TOTAL RESSOURCES STABLES		5 579 678 992	5 301 963 763
DH	Dettes circulantes HAO	5	3 520 438	38 077 245
DI	Clients, avances reçues	7	11 019 208	11 019 208
DJ	Fournisseurs d'exploitation	17	2 489 016 545	4 231 915 385
DK	dettes fiscales et sociales	18	644 142 808	1 001 511 899
DM	Autres dettes	19	3 225 143 326	14 492 395 753
DN	Provisions pour risques à court termes	19	766 660	0
DP	TOTAL PASSIF CIRCULANT		6 373 608 985	19 774 919 490
DQ	Banques, crédits d'escompte	20	0	0
DR	Banques, établissements financiers et crédits de trésorerie	20	1 092 417 892	223 188 326
DT	TOTAL TRESORERIE-PASSIF		1 092 417 892	223 188 326
DV	Ecart de conversion-Passif	12	0	0
DZ	TOTAL GENERAL		13 045 705 869	25 300 071 579

COMPTE DE RESULTAT 30 JUIN 2020

Dénominat: **SONATEL BUSINESS SOLUTIONS**
 N°Identifica: **2470954-2G3**

Exercice clos le
 Durée (en mois)

30/06/2020
6

REF	LIBELLES		NOTE	EXERCICE AU 30/06/2020	EXERCICE AU 31/12/2019
				NET	NET
TA	Ventes de marchandises	+	21	0	0
RA	Achats de marchandises	-	22	0	0
RB	Variation de stocks de marchandises	-/+	6	0	0
XA	MARGE COMMERCIALE (Somme TA à RB)			0	0
TB	Ventes de produits fabriqués	+		0	0
TC	Travaux, services vendus	+		3 305 166 778	7 386 606 429
TD	Produits accessoires	+		12 636 000	29 783 000
XB	CHIFFRE D'AFFAIRES (A+B+C+D)			3 317 802 778	7 416 389 429
TE	Production stockée (ou destockage)	-/+	6	0	0
TF	Production immobilisée		21	0	0
TG	Subventions d'exploitation		21	0	0
TH	Autres produits	+	21	194 392 691	219 263 276
TI	Transferts de charges d'exploitation	+	12	1 438 757	5 663 241
RC	Achats de matières premières et fournitures liées	-	22	0	0
RD	Variation de stocks de matières premières et fournitures liées	-/+	6	0	0
RE	Autres achats	-	22	1 831 257 908	3 721 661 816
RF	Variations de stocks d'autres approvisionnements	-/+	6	-284 107 175	508 143 827
RG	Transports	-	23	155 489	5 196 730
RH	Services extérieurs	-	24	275 896 497	577 771 255
RI	Impôts et taxes	-	25	25 190 011	84 492 909
RJ	Autres charges	-	26	41 044 473	132 644 445
XC	VALEUR AJOUTEE (XB + RA + RB) + (somme TE à RJ)			1 624 197 023	2 611 404 964
RK	Charges de personnel	-	27	1 096 149 743	1 963 414 501
XD	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC + RK)		28	528 047 280	647 990 463
TJ	Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations	+	28	46 119 700	38 597 000
RL	Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations	-	3C&28	199 733 470	353 862 312
XE	RESULTAT D'EXPLOITATION (XD + TJ + RL)			374 433 510	332 725 151
TK	Revenus financiers et assimilés	+	29	5 235 320	2 527 465
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières	+	28	0	0
TM	Transferts de charges financiers	+	12	0	0
RM	Frais financiers et charges assimilées	-	29	2 742 096	655 253
RN	Dotations aux provisions et aux dépréciations financières	-	3C&28	16 294 000	0
XF	RESULTAT FINANCIER (somme TK à RN)			-13 800 776	1 872 212
XG	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (XE + XF)			360 632 734	334 597 363
TN	Produits de cessions d'immobilisations	+	3D	0	0
TO	Autres produits HAO	+	30	0	0
RO	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	-	3D	0	0
RP	Autres charges HAO	-	30	0	0
XH	RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES (somme TN à RP)			0	0
RQ	Participation des travailleurs	-	30	0	0
RS	Impôts sur le résultat	-		133 587 573	153 964 364
XI	RESULTAT NET (XG + XH - RQ - RS)			227 045 161	180 632 999